

**JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.**

DIRECCIÓN DE COMPRAS

REQUISICIÓN NO. 44014, 44000, 44001

UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA DE COMERCIALIZACION

CODIGO PROGRAMATICO: 1400320-2.2.3-31120-GC115-MD38-2481 \$ 4,500,000.00 1400320-2.2.3-31120-GC115-MD38-2471 \$ 4,000,000.00 1400320-2.2.3-31120-GC115-MD38-2561 \$ 1,469,083.17

FECHA: 04/06/2020



**TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LA INVESTIGACION DE MERCADO PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL HIDRAULICO PARA LA GERENCIA DE COMERCIALIZACION**

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	IRAPUATO			IRAPUATO			LEON			MEXICO			BASE DE PRECIO NO ACEPTABLE ANTES DE IVA
				MARIA EDDA BERISTAIN SILVA (VALTUBAJIO)			GUILLERMO FLORES CHAVEZ (HIDRAULICA Y PLOMERIA)			COMERCIALIZADORA BRIDOVA, S.A DE C.V.			GRUPO HIDRAULICO DEL CENTRO RESGA S.A. DE C.V.			
				MARCA	P.UNITARIO	IMPORTE	MARCO	P.UNITARIO	IMPORTE	MARCA	P.UNITARIO	IMPORTE	MARCA	P.UNITARIO	IMPORTE	
1	Tubo de polietileno - Aluminio - Polietileno (PE-AL-PE) de 12.16 mm diámetro nominal (1/2") CON UNION A TRASLAPE, RESINA VIRGEN ESPECIFICACION ASTM D-3350, RESISTENCIA A LA RUPTURA A 80°C, ESPECIFICACIONES ASTM D 2140 Y D 3035 CAPAS PE (Exterior e interior) ALMA DE ALUMINIO ELONGACION 20% min. ESFUERZO A LA TENSION 100 MPA (14600 PSI) DE ACUERDO CON EL METODO DE PRUEBA ASTM E-8, en cumplimiento con la norma ASTM F-1282-02	16,300	Metros		\$ 12.07	\$ 196,741.00		\$ 10.87	\$ 177,181.00		\$ 11.55	\$ 188,265.00		\$ 13.42	\$ 218,746.00	\$ 211,753.30
2	Cinta teflón selladora de Cuerdas NPT 3/4" X 520"	8,150	Pieza		\$ 9.48	\$ 77,262.00		\$ 6.95	\$ 56,642.50		\$ 6.20	\$ 50,530.00		\$ 9.00	\$ 73,350.00	\$ 71,495.88
3	Caja plástica para registro de medidor de polietileno de alta resistencia (NO MATERIALES RECICLADOS EN SU FABRICACION) MARCA SAN BAR, MODELO CM02, con tapa fija mediante tornillería inoxidable, en mínimo 4 puntos, con mirilla que permita visualizar la lectura del medidor, sin tener acceso a las conexiones, sin remover la tapa. Resistencia a la ruptura 2 in, Resistencia a la corrosión 100 %, Deterioro por Rayos UV 0.0001 milésima de pulgada/año (Que no presente deformaciones por dilatación en su estructura) Altura total 25 cms, Largo de Exteriores 47 cms. Ancho total 20 cms. Peso Total 5.400 kgs.	1,630	Pieza	SAN BAR	\$ 465.52	\$ 758,797.60	SAN BAR	\$ 423.53	\$ 690,353.90	SAN BAR	\$ 428.00	\$ 697,640.00		\$ 637.00	\$ 1,038,310.00	\$ 801,040.68
<b>SUB TOTAL PARTIDA 1,2,3 (2561)</b>						<b>\$ 1,032,800.60</b>			<b>\$ 924,177.40</b>			<b>\$ 936,435.00</b>			<b>\$ 1,330,406.00</b>	
4	Niple de fierro galvanizado cuerda corrida de 1/2" de diámetro CED 40	8,150	Pieza		\$ 4.31	\$ 35,126.50		\$ 3.11	\$ 25,346.50		\$ 3.18	\$ 25,917.00		\$ 7.90	\$ 64,385.00	\$ 33,573.93
5	Niple galvanizado de 1/2" de diámetro y 50 cm de longitud con 40 cms de forro de polietileno de alta densidad y alto peso molecular tipo PE-3436, norma NOM-E-18-1989.	6,520	Pieza		\$ 39.66	\$ 258,583.20		\$ 35.00	\$ 228,200.00		\$ 33.70	\$ 219,724.00	NO COTIZA			\$ 251,020.00
6	Niple galvanizado de 1/2" de diámetro y 50 cm de longitud.	6,520	Pieza		\$ 34.48	\$ 224,809.60		\$ 28.23	\$ 184,059.60		\$ 28.50	\$ 185,820.00		\$ 61.20	\$ 399,024.00	\$ 255,846.28
7	Válvula antifraude de 1/2" de diámetro con cuerpo de Eurolaton pulida con arena a alta presión con terminación niquelada CW617N-PN50, Esfera cromada terminada espejo, con extremos roscados (Hembra/hembra) Rosca ISO 228/1 - NPT.	8,150	Pieza		\$ 103.45	\$ 843,117.50		\$ 91.00	\$ 741,650.00		\$ 98.50	\$ 802,775.00		\$ 190.33	\$ 1,551,189.50	\$ 905,240.88
8	Adaptador Latonado cuerda exterior (macho) para tubo kitec 1/2"	16,300	Pieza		\$ 38.79	\$ 632,277.00		\$ 24.00	\$ 391,200.00		\$ 29.72	\$ 484,436.00		\$ 26.14	\$ 426,082.00	\$ 500,784.90
9	Codo de Fierro Galvanizado 1/2" X 90° (CED. 40.)	32,600	Pieza		\$ 6.90	\$ 224,940.00		\$ 5.53	\$ 180,278.00		\$ 5.63	\$ 183,538.00		\$ 10.00	\$ 326,000.00	\$ 224,662.90
10	Abrazadera sin fin 3/4" de Acero inoxidable, Banda de Acero inoxidable calibre #24 = 0.61 mm, Ancho de banda de 1/2" - 12.70 mm, Tapa de Acero inoxidable calibre #19 = 1.06 mm, Tornillo de acero templado con acabado galvanizado, Torque de trabajo de 60 a 70 dn-m	24,450	Pieza		\$ 6.47	\$ 158,191.50		\$ 3.50	\$ 85,575.00		\$ 4.79	\$ 117,115.50		\$ 14.00	\$ 342,300.00	\$ 151,418.85
<b>SUB TOTAL PARTIDA 4,5,6,7,8,9,10 (2471)</b>						<b>\$ 2,377,045.30</b>			<b>\$ 1,836,309.10</b>			<b>\$ 2,019,325.50</b>			<b>\$ 3,108,980.50</b>	
<b>SUBTOTAL</b>						<b>\$3,409,845.90</b>			<b>\$2,760,486.50</b>			<b>\$2,955,760.50</b>			<b>\$4,439,386.50</b>	
<b>IVA</b>						\$545,575.34			\$441,677.84			\$472,921.68			\$710,301.84	
<b>TOTAL</b>						<b>\$3,955,421.24</b>			<b>\$3,202,164.34</b>			<b>\$3,428,682.18</b>			<b>\$5,149,688.34</b>	
<b>TIEMPO DE ENTREGA</b>						5 DIAS			INMEDIATO			1 A 3 DIAS HABILDES			DE ACUERDO A BASES	
<b>CONDICIONES DE PAGO</b>						50% ANTICIPO			50% ANTICIPO			CREDITO 30 DIAS			30 DIAS	
<b>GARANTIA</b>						NO MENCIONA			NO MENCIONA			1 AÑO			1 AÑO FECHA DE FACTURA, CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION.	
<b>FECHA DE COTIZACION</b>						19/05/2020			19/05/2020			19/05/2020			19/05/2020	

ELABORÓ  
JESUS BERNARDO MARTINEZ NAVARRO  
ANALISTA B (AREA DE COMPRAS)

REVISÓ  
JERÓNIMO NIETO MARTÍNEZ  
DIRECTOR DE COMPRAS